
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ

От «11» апреля 2022 года                                                      № 8

«Об утверждении перечня услуг,  которые являются необходимыми  и 
обязательными для предоставления администрацией Царицынского 
сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных 
услуг»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-
ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг»,  руководствуясь  Уставом Царицынского сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Совет
депутатов  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми  и
обязательными  для  предоставления  администрацией Царицынского
сельского поселения  муниципальных  услуг  и  предоставляются
организациями,  участвующими  в  предоставлении  муниципальных  услуг
(приложение 1).

2.  Настоящее  Решение вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования  в
установленном порядке.

Председатель Совета депутатов Царицынского
сельского поселения                                                         П.В. Василенко



Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения  
от  11.04.2022 г  №  8

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления администрацией Царицынского сельского поселения

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги, которая является необходимой и
обязательной  для  предоставления  муниципальных
услуг  и  предоставляются  организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Условия 
предоставления 
услуги (платная/ 
бесплатная)

Выдача выписок из похозяйственных книг Царицынского 
сельского поселения Городищенского муниципального 
района Волгоградской области

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная

Предоставление  в  аренду  и  субаренду,  безвозмездное
пользование  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности Царицынского сельского поселения

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения 
бесплатная

Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения 
бесплатная

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
 бесплатная

Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения 
бесплатная

Принятие документов, а также выдача решений о переводе 
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения 
бесплатная

Присвоение адреса земельному участку и объекту 
недвижимости и внесения его в федеральную 
информационную адресную систему

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
 бесплатная

Выдача разрешений на вырубку и обрезку зеленых 
насаждений на территории Царицынского сельского 
поселения

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная



Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
на территории Царицынского сельского поселения

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения 
бесплатная

Заключение договора на размещение нестационарного 
торгового объекта в месте, определенном схемой 
размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Царицынского сельского поселения без 
проведения аукциона

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная

Предоставление водных объектов или их частей,
находящихся в муниципальной собственности 
Царицынского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области, 
в пользование на основании договоров водопользования

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная

Предоставление согласия на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства,
объектов, предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, 
установку рекламных конструкций, информационных
щитов и указателей в границах придорожных полос 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная

Признание граждан малоимущими в целях предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда Царицынского 
сельского поселения Городищенского муниципального 
района Волгоградской области

Администрация 
Царицынского 
сельского 
поселения
бесплатная


	​ РЕШЕНИЕ
	От «11» апреля 2022 года № 8

